
Strana 1 (celkem 3)  

Smlouva o účetním, finančním a ekonomickém poradenství 
 
KOREKTA CZ s.r.o. 
se sídlem: Moskevská 1111/1c, 736 01 Havířov – Město 
zastoupena: Ing. Edita Gerlichovou Szwedovou – jednatelkou společnosti 
Člen komory Svazu účetních 
Certifikovaný „Účetní asistent“ 
IČO: 25883950 
DIČ: CZ25883950 (neplátce DPH) 
bankovní spojení: RFB, a.s. Havířov, č. ú.: 2588395099/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24522 
dále jako zhotovitel 
 
a 
 

Dětské centrum Pluto, příspěvková organizace 
se sídlem: Hornická 900/8, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 
IČO: 08389624 
DIČ:CZ08389624 (neplátce DPH) 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Klimszovou – ředitelkou  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr vložka 5367 
dále jako objednatel 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provádění pro objednatele zejména těchto věcí: 

a) Zpracování mezd zaměstnanců na hlavní pracovní poměr v měsíční periodě, včetně všech 
hlášení a formulářů pro FÚ, ZP a OSSZ jakož i hlášení pro statistické úřady v softwaru 
objednatele „VEMA“, 

b) Zpracování mezd zaměstnanců na dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti 
v měsíční periodě, včetně všech hlášení a formulářů pro FÚ, ZP a OSSZ jakož i hlášení pro 
statistické úřady v softwaru objednatele „VEMA“, 

c) Zpracování hlášení pro statistický úřad – „ISPV“, 
d) Zpracování podkladů k rozborů, rozpočtům simulaci vývoje mezd, 
e) Zastupování klienta při kontrolách od příslušných úřadů (ZP, OSSZ, FÚ). 

 
2. Zhotovitel vyhotoví tyto věci dle svého nejlepšího vědomí a svědomí, v souladu se zájmy 

objednatele a v souladu s platnými zákony ČR.  
f) Zhotovitel provede výše uvedené věci na základě jemu předaných dokladů, informací a 

pokynů objednatele. Objednatel se zavazuje, že tyto předá zhotoviteli ke zpracování včas a 
v plném rozsahu, nejpozději do 3. pracovního dne následujícího po měsíci, za nějž mají 
být mzdy zpracovány. Za vady ve vyhotovení předmětu smlouvy nebo na pozdní vyhotovení 
předmětu smlouvy, které bylo způsobeno vadami ve vstupních informacích nebo jejich 
pozdním předáním, nenese zhotovitel žádnou odpovědnost. 

g) Zhotovitel provede výše uvedené věci ve své provozovně na ulici Moskevská 1111/1c, 
736 01 Havířov – Město formou vzdáleného přístupu do softwaru VEMA, jež je ve 
vlastnictví objednatele. Objednatel je tímto povinen zabezpečit přístup pro vzdálené 
připojení. Adresa provozovny je také korespondenční adresou pro styk se 
zhotovitelem, stejně jako tel.: 596 811 065, GSM 775 278 570 a e-mail: 
edita.szwedova@deusz.cz.  

h) Zhotovitel má právo pověřit splněním úkolů definovaných touto smlouvou v bodě I. 
některého ze svých zaměstnanců, konkrétně paní Šárku Snopkovou, pro účely komunikace 
bude používán email: sarka.snopkova@deusz.cz, telefon: 604277171, 596 811 065. 

i) V odůvodněných případech je zhotovitel povinen přistoupit k výkonu výše uvedených věcí 
v místě, které vyžaduje povaha výkonu věcí. V tomto případě je zhotovitel oprávněn účtovat 
cestovní výlohy spojené s výkonem věcí. 

j) Archivace účetních dokladů po jejich zpracování bude prováděna u zhotovitele do řádné 
kontroly z OSSZ, poté u objednatele.  

mailto:edita.szwedova@deusz.cz
mailto:sarka.snopkova@deusz.cz


Strana 2 (celkem 3)  

k) Zhotovitel se zavazuje k zachování mlčenlivosti o všech skutečnostech týkajících se 
objednatele, které jsou objednatelem utajovány nebo mají povahu utajovaných skutečností, 
nebo o kterých objednatel zhotoviteli sdělil, že chce, aby byly utajeny. 

 
II. 

Cena a fakturační podmínky 
 
1. Odměna za provádění předmětu smlouvy se sjednává takto: 

• Za služby dle čl. I. odstavce 1 písm. a)  měsíční odměna za zpracovanou mzdu          300,- Kč 

• Za služby dle čl. I. odstavce 1 písm. b)  měsíční odměna za zpracovanou mzdu          200,- Kč 

• Za služby dle čl. I. odstavce 1 písm. c)  pololetní odměnu             5000,- Kč 

• Za služby dle čl. I. odstavce 1 písm. c)  roční odměnu             5000,- Kč 
 

• Ostatní poradenské a jiné nespecifikované služby za každou započatou 
 hodinu – bez prokazatelných nákladů v případě osobních jednání s úřady 
 v místě místně příslušném                800,- Kč 

• Cestovné výlohy za km dle čl. I. odstavce  10,- Kč 
 

2. Ceny dle bodu 1 jsou uvedeny za měsíční období a jsou uvedeny v sazbách bez DPH. Zhotovitel 
k datu podpisu smlouvy není plátce daně z přidané hodnoty. 
 

3. Cena za služby sjednána v čl. II. odst. 1 se každoročně indexuje o výši inflace vyhlášené 
ČNB s účinnosti od 1. dne nového roku za rok předchozí. 

 
 

4. Výše sjednaná odměna zhotovitele je splatná měsíčně a to následujícím způsobem: 

• Zhotovitel vystaví objednateli fakturu – daňový doklad nejpozději k výplatnímu termínu 
mezd (15. dni následujícího měsíce po měsíci, za který bylo plnění dle předmětu smlouvy 
poskytnuto). Splatnost odměny je dohodnuta na 10 dnů od data dodání faktury objednateli. 
Dojde ji k ukončení smluvního vztahu, vystaví zhotovitel fakturu – daňový doklad k 5. dni po 
ukončení této spolupráce. 

• Objednatel uhradí fakturační částku zhotoviteli nejpozději do data splatnosti převodem na 
účet zhotovitele uvedený na faktuře, příp. hotově k rukám zhotovitele. 

• Bude-li objednatel v prodlení s úhradou odměny zhotoviteli, může zhotovitel účtovat 
objednateli penále z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

 
III. 

Práva a povinnosti účastníků 
 

1. Strany prohlašují, že byly seznámeny s právy a povinnostmi zhotovitele (účetního) podle zákona  
o účetnictví, zejména pokud jde o povinnosti při ochraně práv a oprávněných zájmů objednatele 
(klienta), o odpovědnosti zhotovitele (účetního) za škodu způsobenou objednateli (klientovi) 
v souvislosti s výkonem účetního a ekonomického poradenství a o jeho povinnosti zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytování účetního a 
ekonomického poradenství. Zhotovitel v souvislosti s výkonem výše uvedených služeb 
neodpovídá za věcnou stránku dokladů předložených mu ke zpracování. 

2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, dojde-li 
k narušení důvěry mezi objednatelem a zhotovitelem, neposkytne-li objednatel potřebnou 
součinnost, nebo v případě, že bude objednatel v prodlení delším 30 ti dnů po splatnosti splatných 
závazků vůči zhotoviteli. Tímto nejsou dotčena práva zhotovitele na odměnu za již poskytnuté 
služby. 

3. Zhotovitel je povinen poskytovat ekonomicko právní pomoc a porady podle této smlouvy v souladu 
s právními předpisy platnými v ČR, jednat čestně a svědomitě, chránit práva  
a oprávněné zájmy klienta, důsledně při tom využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat 
vše, co podle svého vědomí a příkazů klienta pokládá za prospěšné.  

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být písemné 
 a jeho účinky nastanou dnem doručení tohoto oznámení zhotoviteli. Zhotovitel je povinen ještě 
učinit vše, co nesnese odklad, aby objednatel neutrpěl újmu a do 5ti dnů od ukončení prací 
vyúčtovat klientovi veškeré odměny a výdaje. 

 
 



Strana 3 (celkem 3)  

IV. 
Doba plnění 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti nabývá 01. 01. 2022. 
2. Smlouva může být ukončená dohodou obou stran s účinností ode dne podpisu dohody oběma 

smluvními stranami. Ukončení smlouvy vyžaduje písemnou formu. 
3. Zhotovitel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností pouze 

v případě, že je objednatel s placením odměny zhotovitele v prodlení delším než 30 dnů od data 
splatnosti odměny nebo dochází-li ze strany objednatele k opakovanému porušování povinností, 
ke kterým se touto smlouvou vysloveně zavázal. Toto odstoupení je účinné ode dne jeho doručení 
objednateli. Zhotovitel má právo na plnou odměnu za plnění předmětu smlouvy až do doby 
účinnosti odstoupení. 

4. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností pouze 
z důvodů hrubého porušení povinnosti zhotovitele, zejména v případě porušení mlčenlivosti  
a v případě jednání zhotovitele proti zájmům objednatele, nebylo-li toto jednání způsobeno 
nedostatečnou součinností objednatele a vadami v předaných dokumentech. Toto odstoupení je 
účinné ode dne jeho doručení zhotoviteli.  

 

 

IV. 
Ostatní smluvní podmínky 

 
1. Vztahy mezi účastníky této smlouvy se posuzují od doby jejich vzniku až do konečného zániku 

výhradně příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom. 
3. Účastníci prohlašují, že jejich vzájemné projevy vůle jsou učiněny svobodně a vážně a na důkaz 

toho, že si smlouvu pozorně přečetli a jejímu obsahu porozuměli, ji potvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 
 
V Havířově dne 6. prosince 2021    V Havířově dne 6. prosince 2021 
 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                                             ………………………………. 
        Mgr. Zuzana Klimszová  Ing. Edita Gerlichová Szwedová 
          ředitelka společnosti                                                                           jednatelka společnosti 


